ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO , FUE PREPARADO SOBRE
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO DEL 31 DE MARZO DE 2011

CONCEPTO

INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES
ADICIONALES

ING. EXTRAORDINARIOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

PASIVO A CORTO PLAZO
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:
DISM.PAT.POR OBTENCION DE PASIVOS
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACT. FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

SALDO ANTERIOR

96,893,930.07
8,263,284.82
60,589.34
11,559,237.12
91,229,999.13
12,742,238.26
0.00

220,749,278.74

44,549,010.61
24,673,630.56
23,216,220.94
3,203,576.48
8,913,059.51
10,232,276.49
904,878.57
22,771,410.76
321,804.65
60,490.50
14,267,873.74

153,114,232.81

432,223.23

153,546,456.04

220,749,278.74
153,546,456.04
67,202,822.70

0.00
321,804.65
-2,827,897.63
23,679,781.63
67,202,822.70

88,376,511.35

FEBRERO

36,449,795.03
5,612,255.73
98,050.44
11,235,726.80
47,719,701.34
5,714,460.79
0.00

106,829,990.13

24,992,736.60
14,339,478.22
11,784,995.13
3,155,323.04
6,417,058.31
3,555,991.77
456,615.48
7,603,221.23
678,934.81
418,676.23
17,015,830.32

90,418,861.14

68,133.95

90,486,995.09

106,829,990.13
90,486,995.09
16,342,995.04

0.00
677,252.81
-12,913.00
8,059,836.71
16,342,995.04

25,067,171.56

ACUMULADO ANUAL

133,343,725.10
13,875,540.55
158,639.78
22,794,963.92
138,949,700.47
18,456,699.05
0.00

327,579,268.87

69,541,747.21
39,013,108.78
35,001,216.07
6,358,899.52
15,330,117.82
13,788,268.26
1,361,494.05
30,374,631.99
1,000,739.46
479,166.73
31,283,704.06

243,533,093.95

500,357.18

244,033,451.13

327,579,268.87
244,033,451.13
83,545,817.74

999,057.46
(2,840,810.63)
31,739,618.34
83,545,817.74

113,443,682.91

28,149,487.95
4,634,870.49
26,038.27
4,458,374.92
47,435,794.16
4,514,712.47
0.00

89,219,278.26

21,689,444.84
11,667,264.91
13,358,677.13
504,050.09
2,201,391.46
601,930.20
451,008.42
11,402,909.10
54,035.49
45,774.43
4,419,229.44

66,395,715.51

422,370.18

66,818,085.69

89,219,278.26
66,818,085.69
22,401,192.57

0.00
54,035.49
-2,827,897.63
11,857,409.82
22,401,192.57

31,484,740.25
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